
XI

{Piário Oficial do MuniCÍpioquinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 [ Ano X - Ediçào n° 00203 | Caderno l 007

Câmara Municipal de Iraquara
I Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI~005/2022

Contratação de fornecimento de materiais GÊNEROSRESUMO DO OBJETO
ALIMENTÍCIOS destinados a manutenção das ações da Câmara Municipal de 
Iraquara - Ba, para o periodo de 16/02/2022 à 31/12/2022.
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações.
CONTRATADO: LUCIANO SÁ TELES NUNES JUNIOR. - CNPJ: 26.875.926/0001-14 
VALOR RS 7.198,90 (sete mil, ce'nto e noventa e oito reais e noventa 
centavos) global. Iraquara-Ba 16 de fevereiro de 2022. Antônio José 
dos Santos Presidente da C.P.L.

RATIFICA(3ÃO DA DISPENSA 01-005/2022

RATIFICO O termo de Dispensa de'Licitação n^ OI-005-2022, acolhendo o 
parecer juridico e legais efeitos para a Contratação de fornecimento 
de materiais gêneros alimentícios para tender as demandas da Câmara 
Municipal de Iraquara - Ba, para o período de 16/02/2022 à 31/12/2022, 
tendo em vista que o valor a ser pago nâo ultrapassa o limite 
estipulado por lei, e por se tratar de serviços de assessoria e 
consultoria já realizados pela pessoa Jurídica: LUCIANO SÁ TELES NUNES 
JUNIOR, inscrita no CNPJ: 26.875.926/0001-14, no presente processo. 
iraquara-Ba, 16 de fevereiro de 2022. Suede de Jesus Neves Filho - 
Presidente.

7EDITAL OE PUBLICAÇÃO DO' CONTRATO N° 005/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA/BA torna público que firmou contrato 
com a
de fornecimento de materiais gêneros alimentícios para 
demandas da Câmara Municipal de Iraquara 
16/02/2022 à 31/12/2022, no 
cento e noventa e oito reais 
decorrentes do presente contrato correrão por 
dotação orçamentária. Unidade 01.01.01,
Elemento de despesa 33.90.30.00, 
contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta 
Câmara para conhecimento geral. Iraquara - 
2022. Suede de Jesus Neves Filho - Presidente.

PESSOA JURÍDICA: LUCIANO SÁ TELES NUNES JUNIOR, para Contratação
tender as

Ba, para o periodo de 
valor Total de R$ 7.198,90 (sete mil.

e noventa centavos). As despesas 
conta da seguinte 

Projeto* Atividade 2001, 
fonte de Recursos 00, do plano de

BA, 16 de fevereiro de

Praça Manoel Teixeira Leite | 18 | Centro | Iraquara-Ba
vtfww.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br .j—

Este documento foi assinado dlgltalmenie por SERASA Experian 
2292FA010596CB3F8C6C5654CBF<I46AA



*vmi»4

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 
CNPJ: 16,255.366/0001-41

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

Ilmo. Sr(a). Presidente(a)

Vimos com a presente solicitar a V. Sa. autorização para instaur_ação

V: TOTALV. UNIT.UNDdiscriminação DOS MATERIAIS QUANITEM

1.496,00BOLACHA SALGADA TIPO CREAM
CRACKER__________ _____________
AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE ORIGEM
VEGETAL 1 RG______________
CAFÉ TORRADO E MOIDO EMBALADO A
VACUO PCT 25QG_________________
COADOR N® 102__________
BISCOITO TIPO MAISENA CROCANTE b
DE SABOR SUAVE___________
ADOÇANTE DIETETICO ÜQUIUU 100 ML
CHÂ 10 G DIVERSAS ERVAS

3,74400PCT1
897,603,74240KG2

1.346,407--,48180pa3
310,802,59120UND4
747,004,98150PCT5
129,602,8845UND6 373,502,49150CX7 1.898,009,49200UNDAGUA 20 LITROS8 R$ 7.198,90TOTALTOTAL GERAL

3USTIFICATIVA DA DESPESA:

IRAQUARA-BA.

NSÁVEL PELA SOLICITAÇÃOassinatura do ri

rõÍLZA DE SOUZA
secretária



CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 
CNPJ; 16.255.366/0001-41

'cizassifIgãgãqiqrcamenxabI^BW^—

Órgão/Unidade: 01.01.01 
Atividade; 2001 

Elemento: 3390.30.00 
Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários

INFORMO A EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO E PROGRAMAÇÃO E DEFIRO A
SOLICITAÇÃO. ENCAMINHE-SE AO SETORRESPONSAVEL PELA REALIZAÇAO DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO.

EM 16 de fevereiro de 2022

'Altair Ferreira de Souza 
SETOR DE CONTABILIDADE



CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA
CNPJ: 16,255.366/0001-41

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE MOTIVAÇÃO DE
DESPESAS

Ns. de Processo:
0011602/2022

SOLICITANTE:
GABINETE DO PRESIDENTE 
Suede de Jesus Neves Filho 
FORNECIMENTO DE MATERIALS

Órgão Interessado:
Responsável:

Data: 16/02/2022
Assunto:

Motivação e justificativa para o objeto da despesa:
Em decorrência da necessidade da contratação de empresa especiaiizada para o 

fornecimento de materiais gêneros aiimenticios para atender as necessidades do Poder 
Legisiativo, tendo em vista que o vaior-a ser pago não uitrapassa o iimite estipuiado por ler, 
sofeito a verificação de legalidade e posterior autorização do Sr. Presidente para efetivar a 
contratação, e sua posterior despesa, salientando a Dispensa de Licitaçao, com base no art. 
24 inciso ii da Lei Federal 8.666 de 21^ejiuqto de 1993 e suas alterações posteriores.

Neves Filho 
PRESIDENTE

■e-

'' PÕTAÇÃÒ ORÇAMENTÁRIA: ■ 
Órgão/UnidadéT | 01.01.01 
Atividade:

Especificar:Tipo:
Obras

( )Serviços 2001
3390.30.00ElementoFORNECIMENTO DE MATERIAIS 

GÊNEROS 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 
PODER LEGISLATIVO PARA O 
PERÍODO 16/02 A 31/12/2022.

Compras (X) ALIMENTÍCIOS

Recursos0Fonte de 
Recurso

Locação Ordinários

IRAQUARA - Ba. 16 de fevereiro de 2022

Altair Ferreira de Souza 
SgTQR DE CONTABILIDADE



CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA
CNPJ: 16,255.366/0001-41 

DISPENSA DE UCITAÇÃO .

examinado, constatamos que no aludido processoTudo visto e bem
licitatório, foram observados todos os trâmites exigidos pela legisiaçao em vigor no

I interna, bem como, naqueles outros 
atos foram publicados e obedeceram ao 

encontra respaldo na Lei

diz respeito aos requisitos da etapa 
atinentes à etapa externa, visto que os

legal, além de que, a despesas que ela emerge

que

prazo
Orçamentaria Anua processo de Dispensa de Licitação n? Dl-
005-2022 e observando a legislação vigente, venho emitir parecer jurídico ( X ) 
Favorável ( ) Desfavorável, para a consecução do objeto

'ou

3

Qtu
Q) Salvo melhor juízo, é o nosso parecer. 

Em 16/02/2022 
À consideração superior

reo.

ZaÍBL OOLORES EiEilUVElRA ARRUDA
Assessor Jurídico da Câmara

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NS DI-OOS-2022

legislativo, atender as necessidades da Câmara Municipal.

IRAQUARA - Ba, 16 de fevereiro de 2022

,\
Antônio Jc^ dos ^nros 

Presidente da CPL

AltaírFerreira de Souza 
Membro

ly e& Dilza de Souza 
^ Membro 

' MÒDAIdÜAgE DE LICITAÇAO 
Dispensa
Dispensa

1 Carta Con^

Forma de Entrega:
I Parcelada ( X )

Condições de Pagamento:
. . I Avista ( ) I Parcelada ( X )Z

rS 7.198,90 (sete mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos)

Outros ( )Imediata! )•( )
( X ) Outros ( )

Valor Total:



CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA
CNP3: 16.255.366/0001-41 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N® DI-005-2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 0011602/2022

16/02/2022DATA

nome do prestador de serviço (OU FORNECEDOR)
LUCIANO SÁ TELES NUNES JUNIOR________ _
CNPJ/CPF
08.010.005/0001-07______
ENDEREÇO:
RUA MANOEL FÉIIX, S/N"
DADOS BANCÁRIOS:________
BANCO-NOME EN9

OBJETO: PRESTAÇAO DE SERVIÇOS 
SERVIÇOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

ÓRGÃO EXPEDITOR:R.GINSC. MUNICIPALINSC. ESTADUAL

UF:MUNICÍPIO:
IRAQUARA

BAIRRO;
BACENTRO

CONTA CORRENTE:AGÊNCIA N9 _____________________
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DOS

oito reais e noventa centavos)
".j FORNECEDOR OU PRESTADOR DE SERVIÇO E 
artigo 24 inciso II da Lei Federal 8.666/^3. Os preços

VALOR- RS 7.198.90 (sete mil, cento e noventaj
CARACTERIZAÇÃO DA CONTRATAÇAO; JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA 00 
JUSTIFICATIVA DO PREÇO. A Dispensa de Licitação esta amparada

P<=tão de acordo com os praticados nas demais praças onde atu^
--------------------------- Dotação Orçamentaria

no

Órgão/Unidade; 01.01.01 
Atividade: 2001 
Elemento: 3390,30.00
Fonte de Recurso: 0 - Recursos Ordinários---------- ------------- -
ArtLo 24 inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alteraço^--------------

IRAQUARA-Ba, 16 de fevereiro de 2022

tônio Yos> 
Presidente da CPL k}W\

^ Altair Ferreira de Souza
Membro . ■Dilza de Souza 

Membro
M

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
dispensa de Licitação N= DI-005-2022, acolhendo o

contratação empresa especializada para o
manutenção do Poder Legislativo, tendo

tratar de serviços

RATIFICO O Termo 
que surtam os seus
fornecimento de materiais gêneros alimentícios, para
esTecriLl" "aTzadt pt empresa: L^UcirsA TEtES^NUNES iuNIOR, inscrita no CNPJ n. 

26.875.926/0001-14, no presente processo.

jurídicos e legais efeitos, para em

IRAQUARA - Ba, 16 de fevereiro de 20^

9 W
Suede deJesu^ eves Filho - Presidente



CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 
CNPJ: 16,255,366/0001-41 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-005-2022
í

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 0011602/2022

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II,.da lei ne 8.666/93 e suas alterações.

;

)
NOME DO CONTRATADO: LUCIANO SÁ TELES NUNES JUNIOR

í ,i
CPF/CNPJ: 26.875.926/0001-14

< -i.'-f

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: i

Órgão/Unidade: 01.01.01
Atividade: 2001
Elemento: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 0 - Recurso Ordinários

VALOR: R$ 7.198,90 (sete mil, cento e noventa e oito reais e noventa centavos)

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Dl-005-2022.

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Câmara Municipal de IRAQUARA, na data de 16 
de fevereiro de 2022.

Íí
ÍARIA DILZA DE SOUZA 

SECRETÁRIA£

i

\



3

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA 
CNPJ: 16,255.366/0001-41

FORNECIMENTO

Autorizo a, LUCIANO SÁ TELES NUNES JUNIOR, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob b n" 
26.875.926/0001-14, com fornecimento de MATERIAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender 
as necessidades manutenção das ações do Poder Legislativo, conforme processo 
administrativo ns 0011602/2022, com o VALOR: VALOR: R$ 7.198,90 (sete mil, cento e 
noventa e oito reais e noventa centavos) a fornecer os produtos através desta ordem.

- í

■: \
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 01.01.01 :
Atividade: 2001
Elemento: 3390.30.00
Fonte de Recurso: 0 - Recurso Ordinários

I

-■

j

Irãquara - Bahia, 16 de fevereiro de 2022.

■ SilDrVa
Suede de Jesus Neves Filho 

Presioente

.1

.i

i



i

COMPROVANTE OEINSCRIÇAO £ DE SfTUAÇAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão, »
I

Confira os dados de Idervtíficação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a suà 
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ;

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURlDICA

NUMbXUUl
2S.87SJUBA)(M1-14
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SflUAÇAO
CADASTRAL

PAIAÜt AU.MIUHA
toroi/zoiT

LUCtANO 8A TELES MUNES JUWOR LTDA ^

MERCADO BRASa.
TwrT
M£

COÒ«JOEW8CftlÇAOOAATMaiO££CWlOÍ«CAfíl»íCWil " ' . . .
47.t2*l40 • Conitircio vtrajtai» do moreodorlas «m gonl, ccon prvdemlnAnda da produtaa atm«nUele8'''mlnlma^d0s. 
marerariai 0 armaadn*

CODUO C OE&CHICAO OM AtCnSAOtS SCONOMCOS SECWOAMIAS
47J1*I4Z • Comércio viroJUta de Ittldnlaj cfriea
.♦7.4*4 49 «Comérdlovcfajlata de material» da conativçlo tm B*n]
é7A2440 • Comércio varajltta do matorial atélrice

couauebté&li^AüQANAiuMkiA AW4NCA
206-3 • Socledada Emprasiria Limitada

LOGKAOOUHO
R MANOEL FELIX

NUMERO
TERAEOSN.

trcEI' oASõtoZSBTRnsr
CEKTRO

UU4CHO ■
IRAQUARA46JSO-000 BAi.

\
iNURfçoTEEIEC^Sco
MERCAOOSRASIL^HOTÍIAII-COH

niUKol«
(75) »16-7614

SflUAÇÀQ CAOUlHAr
ATTVA

OtlAOASmMCACCAaASmii
16/01/3017

NOTfVOOt; üitlUÇAOÕOÃSTwt

daiaoasitiJI^UKUICbdJACAObSBCCM.
(

Aprovado pela Insliução Normativa RFB n* 1.863, dê 27 de dexembro de 2018. 
Emitido nod[3'09/04/2021 às tO:Ò7:22 (data è hora de-GrosOia). ;pôgina:1/1^

"O VOlJAR B IMPRIMIRt» CONSULTAR OSA

A RFB agradece a sua vIsUa. Rara Informações sobre política privacidade e uso. c|[que anui.

Paito I natto para o CNPJ ConmllasCNPJ Eitit/clicaa Parteiros Serviços CNPJ



’^r!

V\ <•
u

c
■3

;
•j

»:•
;r.

•»
• I

Ji '^■ .•• t«
V.

• >!• ST.•ír.'/=?cs^'r'-T.C‘"-
«

• ’v •=;-.«



■ RÈQÍJÊRÍIIÍENTÕ’DE'EM(ÍRÉSÂRIÒ!
-••V - - m.-- -■

4

«• ««pâtOcâ

«Mnoftidi üteffti fwpniw EmpfW*;^
»RriailB ot RacNMttHko • UnpqacAtto,: _ 
0«pi»1ani^ò»,R*«ayotóíif«ii^_^«Btt»Qnç»O;

________ ^________ ' ~ ...vur^i r
InÜMÉRO 08 OEMTVlOC*© 00 REClSTRÕa *^6 OA SEOE

'«. -
.•-.;

r** ».«■« —4;.

■T35ÊÕÃFÍMÍL{í»jwiOin«fl»»»»»ttec*i»«^ rv wr*

jÕQdoQOQÕÕOOÜÕÒOÕOQOQÒÓÔOOOOOO»
S{ '

KO»i6 00e«P»SSARO(ec«plw>**milr»*Mi«*»F<''
fc.' • z -•

IARA FgRREIRA NUNES _________ ___________________; »ESTAOOCNk" 
* CÂSÃdÀ
-— *.

NACONAUOAOE • 
BRASLEIRA ..

-
REG<Mep€esNS<M<an^)' 
C^UWaOPAW:iALC6BENS-..

V « »»
ttXO

FEMV<il«. 1 •*%r'* r
• ■- •*

' Ijk ♦<«•*)PAHOMUM) 
X^^FeRNAÍC£SPkn^ESFtÍ><0 . I '^ÍANDE rerôElRA NUNES <•♦ ■ M. ft-it

.Up rr^ >• CRF (númn)'

084.m7»^' ■

- * 'óqtetçM»'HASClOO CM (oia'4« riuclnra) 
2<n 00996 *

' ^OCHTIOAOS nkwn

.•^ -V-2148099SM9;'-T ■ ^ . feSP -
.tfr. í fCMANCtPAOO POR (tomw «• ««vfnopwAo • »oní*f«* «ni oM 0> rearar)

•x O. -'i-

NÚUERO'*'
sn'^--'I f

'4OOMCaiAOOMAaOaRAOptJO-WA »».

ACESSO f^OAOO.MULUNCU DOS PIRES ■*■ -
;|èAiRRaDi^RtTo-|ap; *■ *' 1 sg^iás^b/i

ZgtAí^RA.- i iimàoooo': .
/.•; c-:«'CaM,AjEM»TO

:CASA
• ruf^
•riBA

.,. -V •> .*%«
UUNCiPIO' *' • 7"

IRAOUAAA ^
<í«clBn.^aob ■» ponw.dB lei. nftô-êV«7 .:.l'^*<l'‘<íojí« outro regútró do

 usxnxmxMxn

0E8CRCAO DOeVBlfOOESCRCAOOO ato’ 4COOCOOOATO -ri

080 ... oescRicAo 00 €ve»#Tb ••
• V» *

eoonoDOCVctrto

)0ouooonoooi>oooi

“a '- -
c«oaooocypno
jcxMonuonooexxxx

^ .'fWa ^ t

1 v.- r'.
■ THOME EWPRESARIM. '• V • •-.■»

mOm0ío.' ■»

Srtí ' .

s rvr<IARA FERRE IRA NUNES

LOORAOOUtOlnjl.«.»),■» «<*• •

rüa man^feCw’-* ■

ír^
.•l n n v ...

■_*:
eAfiRODiSTRITO 
CENTRO —

dsp-r■
COMIA.EWe4TO 
TERREO■'V «9PX00 ... ■

* OORRró CünRdHlCOI^fl^. 
nÍL'£iiaÂrwiÍÁn»ámu.com

4l J
A» 4

- ^ :\vi
BRASIL'-vJ; .T

^ 5 UUNdm

iraquara
«> 4 BAt..•» r<•

-
«

VALOR OOCAPrrAllpartitKCO)....... ... ‘
i- _ . - - • -írm
ViftB aa» Mil Reait’ -.

Tr.Vl^QROOCAPTTAL-Rt '
280ÒÓ.OO «. k

M m
’*k' .•• OESCRIÇAO 00 OBJETOCOOBOOAATWiOAOeECONOMICA .i

^lrçlovílJÍÍÍÍ..SA^^^^t^.
• •• p

(CNAE FâCOi)' 
'AòvidMaPnncip»

-47121_«

' AtrvidKtn SeciMbiat'' 
472 np3 
474^. 

■<4744099

1

»•
V

.■<

-»*;
h-

d

.,1^r-* H
'r

«
loooona

r
•>-. .Al—tf.»-- v.tf..»:

re «vwo» e* tac oj « «/nu

’’ ’ ♦ - • ■
N^AXMOI UF

. .------ •* •■'Ji

I
OATAOeiNlClOOAaÃTtVtOAOÊa • . HÚMEROOB ««RIjAONOCf^J

nnonouoi )oaaacm

1.1»». 'nÔQi 'l-4

.>*s^___ _
-VtbV. . . — •aX-

usmatura oa nrma pelo SJPRESAmo (ou p*

: s ^ - V^Â\Í^ ^ /\ • ■—.
STAOAÃeUUTURà ..u''-.:-

1«11/3017 ............................................. .... ,

OA BAHIA
, ^ Oy-^^C6RTlFlCOORÊGlSTROEM:*1,6/01/20.17-SOBN^2910S25$U9-^
i '^*f^f®Pro^Vl7/5452l6TVpE'l6i1}.l720Í7.. ^ t

’! -T 'f .. I
• . lAAA.ítAPtia.» maiM i r «v. .

• “ 1*5. í tf' HÉLIO'PORTELA RAMOS v~

-SECRETÁRIO.GE^FAL''- -''
SaJTi*.».# Í1 wLfCSuv ' j

t- •.£.

'X \oeF€Roa 7'PUI
4

.VA' . y
T •t *

i •.-í‘

-I

«-•• •RequeõmBftto Elãfdreco: 8i700Q00(M66S6 *»<

•i

;•'*



f.

.( A

♦
oontumosoomi

- '-rVr *Va* í*^y ,é. «.-.vv

uiiiPt«o<aiMaMiotAiiiwwiiNriiiyiiin»«D4
•m fiofmmhlo pvciil dt ten^ nttcMi «m. 

24/SOnnQ. «fWUértik. Uwitldad» m lUMmá» SV/BA, CPF fd 0S«Je2.7»-6S, 
rwMwito • domtdttid» Asmo so PoMoido dm Mulungu des Pbw^ a/ti nra nirat Imquan - 
BuliteC94«MHI0Q,BfM&CmpfMAfl»eemMd» n»Ru»MunoulP«B)gVaMrr»eh emtio, 
|raquii»*B*,CEP46JBeO>dOO,Bm«ll lnttritofBJunl»CoiiMftí>ldo.eftido^BBhte-iUCEB, 
sobMM rvt »1OSXSSU0 • no CM^J sab nt 36J7S.aM/0m‘SA, teundo UMdo quu pwmll»
oA3>doort.968daUirtt 10401/2002, com o fodMio ojMf^ polo ort 10 do Uj

lAMA PBMmA mmis bmrfoim.)
í

t

<IM. MlmRé O «Ãdo tuoiüm U tiús Num 
bmflaiie, «gtamn, <Ma da iMKlnwnto Í«/0a/2000. ampMitflOk Ckititra UOTCMád* n*
167220M S8 S» -OA. CPF li» aSi.m.l3M9, hmUmiM • domldlMa ra Dua AroUa Qanlila
òa Soma, 7. o»«™b ftaquara-8«WA^CB»«6.9»«oa Bfadl. iMíandaa eomtUMlra »a|«««toa

BMmSSAMA lBI«rAM^ uma
(
I

IMVAM UWPWOnAI, o ouul fO ragord, domvonfeo. polo pmMnto cofNroto
sodit oo gml m ob«l|om mutuomonto todoo d» sòctos.

r’

- À Úmilodi Unfpomotl ^rá cob o no«m bmpcoftrUI:

OftgulÉ S«iáb - A cocloitodõ tom «OdO no Ruo Monool Pote, nO í/d. témo^ eoolraw
troouom-Bohlo, OB> 4&MK00a^ amsILÁonipfm podofi o^quatquorteonpo» «Bdrou «Mbor
fUM, om «uolquor porto do pob, ao osten, om oonimtó» doddlmm oa aòdoa. modMo 
■horOçlo eontrocuil iasbttdo por todoc.

Ctoufido T
durocAo 4 por tampo IndotomUnodo.'

I
<

Â onerosa liUcteM auoi otMdodos om 14/01/2017 o aou priue do

fI QiMMoOiorto^O oblota do toclarfirta 4;

GOMÊROO VAREJISTA DE MERCADORIA^ OMWI PREDOMINANOA DE PRODITOS 
AUMENTfÚOS - MINIMERCAOC», MERCEARIAS C ARMAlte.
OOMCRQO VAREJISTADE lATICÍltt» E FRIOS.
OOMEROO varejista OE material EldTRK»
OOMCROO varejista OE MATERIAIS OE OOMSTRUÇXO.

47.12-1410 • Comértio varolMi do mofloodeitoa ôm gorot oom pmdbmMâncfc do produlea 
allrnomfcloo ■ mínima rcodoa, morcoartoa o aimaadwa;
47.21-X-03 - Comdffcio voroJIrta d^MeJnloa o fttoa
4744-M9 * OamAfdo voroteSo da fflotorialt da comtnislò om fonJ
474MOO • Oomércio voraílfta da motortal oMoleo

]:<Cr

v'

xjfo4w4< 5b
C«rtMoo 0 Rogitm «eb o n* 29204642446 «n 21/1 tmo 
PretOQQto 202938940 dt 0»12/2Q20
Nome tfaempmea LUOANO SA TELES NUNES JUMOR LTOA NIRE 29204642446
Este documente pode sar verlflcado em hllp7/reghvJuoebJ»qa».btfAlJTENT1CACAOOOCU>OfTOO/AUTOfnCACAO.eipx 
Chanoda 216847626242106jum

.h



•H>-^

Z k

H,
H <1*.'V^

..^u-TjíÁ^

faassya»»------

^ . Aíeí áSfeui'kjiLt!rk^fto^t ^ÀiAtá^mm

/ (vW«;. ojlo^l.r^ -------- - *'
< -t

.>

i*™.'í "!“:.""-'-.'rfr?^i."? ír?*P^v'?!í“'!?í>^ir*!?r?r

, •■> ■-
______. ! ÊmmügggiSBg^Sgi.•V ■

f?5^ioo*w^<nMíimm;St:r«V'>*Sí. TOTAt >va 't■I
' .í‘ ..‘JjTO»

ivwgSi^^^Sr^Mlea^SggSyaF!^'
;r<^%»g£SIS5^âagSí?S1iS§SSiESB^^

:*cKMwt«,'’M«to •utortodo • u»^

'ix;?
iii'

(

% f'";
.pi

. SEAB
'i^

^-:£.^£sssi?»ssss^^isss:f^s3síf.

- ‘ dáir4«wÓiWt6«i «ln>nw.lm»^c^^ m pmmçÊo d.----------- ------ ------

!^^pS'#»SlÍM II

€#«s
t

i

X”

U 'í-i'.^
___ aUOtM^ M;IÚCfWV

■^“-t^., V—*■'-- ' -«'•'-r;

K .íSSS^^^^iâjSSãSgi^í^;

,J
i

I

ik»

42<4tf4^;*v>^^"X[ÍLfà ^.«rui/nf^ '

c«mce o R»gM t^ó Ãr 292M643446>n 21/1200»’ 
PTõtooók>'2n2»8»40diiò9/i2«aMr.,.' ';:1.V’^-Jju>^.^
Nm da MptvàLUClANOSA TELES NUNES JUNIOR LTOANIRE 29204642448_____à.
EM doéürMibde 8VV«t^ WpJ/«glnJudeW»a;‘9WÍÍ#AUTEMTICACA000Çy^^ 
Çhaw»l4 216M7M«a4ai06^^'

5

; s»í

>;

A



' N/ . •:

flu»- ■ ''■“'■ ' ■ WÜiSlS:' 5*
L^m_ ....^^m^^mf. ipiiW! ,

P-, ...aLa...ajüiai.,.|?sA ..

.ii •*:
é •m •

Ú■;>!

•■Vvu SV-I^K ' -
)^i
iVi

/A;l . :%.■■

f.'-A\

IS

5ZT •'o VViJ»*fc'?JtV^T^;V\íl-i'l“-' t*^-v«3JU,-^»^. *1 ' » * •

• í sr

i:
f.? * J
V-í- 05':

W
íi'í‘r

:
. .t

'. í :'^.s; !•i-j

:'j 1:. ••;!5 VLf <■

i
j-r

•—T»^"- ■j
• I

;;,-V

C--!1 •

m 
•■ ■•#

. ! . :••'..R--:- ' :^ * áfg^;m0m.. :,^í^^P11^^»»'-
fef'=="

;\V^ar -v
i:rí.«!i^'?.’a:5»CT^CT^”7r:TO^n.

j ;/:
?:í

K ,-?»rH'^»\*^.'.«r •• '’^3^t^:;:s=-5^ •-4*iiu«ri M»7y^-wiW.^.v;>ç'fcyáa.'=-r^=5=

^_______________V'':. '■'•

r*

it

A
•;i

^ ')a ■. ’’
■ ,. . -.

MitiK

An..

V «:,' íAr .— '••■'Av ^ ,• .---s^, J...~ '. . í

■;•

> ■. í
•:âí^a

.;.
t

h



i. - A

2:SríDÈÍÍS!£i: LT^;VVj Slt.. >> %, >■ .-

'T
>^1^' ‘

^ v:rw;i.>^

V-i> •)': 1>Ími 23•'•IL- r1^
V^-'V^■f

3 bj

i^-gJll
f

Í^Né
’^-r" •-
^á;

sii!:'-:
■i» í:' }\i': cf&Üv
. fã U li^
. t *'

||i:
í? 4

í
íí. ^ - d*f -?'•kI'.SCè-,M ■ ■•r-.- , % i■ I

■ít -
V,(Bg r{•|| ■*'%*

-V- w»íi^‘;

í

Li >■— -V
V.o n I .8 WSWJ'líslili

"S" 't 1
I I

h 'i... r - Ss

Kab i l•«
■sl .á- .V à: ;►II: !'■'j .r** > Io .•i»■ í? ã

i & á
•5?Ií 1 I^

flM^
4

Iv s i«4, o-•ií- «j4Í m m9#
tsr-/'‘t •• fi P 1^r-- Xj•: 4\' f IL» {•l.*f:ãA"

li-®!fi ‘'Síl

i. •% o 
V' 1

tF FÍ^ ».•
iPI®'t l

I;*;5 • 'V1*^ i>r'i ‘g:
L> .O' % s V. ,i>IrS l5í?B*^ 

•? fa r'S'^

1I «
t; 1 ‘.r• ís- i-*. IA ^1 .. ')i'>)•,( -Z*

;b" I't íií
•P>c

(.

í.:!' í;e f ik,w k.1 « f?•.
v|
i-{

I H r 12’I f. .*t. fíi: 41'
- -f g;Ifii' > c4-4

I 1'^
I ií 'ò •!!-i; í•b' •}'*

f i í
i t’, 1

SSíc♦ h r ,1 jm U:-; ;i I
í í ^K fí l. i.t'^ %

•,3'
I

s”, Iij i
í ]1^^•1 lívir,.' •J-- 4 V.»

4 t Vi
t*1

i i,/ 1 f' I •
'■■R ■ :1 I:- I ;>:- I:p. tl»' V ?

;'J I .

k

• >
ki\f I t'



wm •ir-*'*’ •“Tsri

6M<<33Q. MTAnoarMMObdMAtr • BOlMtf-*• ,, - •

4 \ «I i

t<
k

% 't

Í0!^^'f^íií^OÒLmÁã

ív^ Fwd:'202998S40 i
í ■' -oT: •

‘ .••Vi;
- -ii

^-íL #«
■•-r> -:•■•

• LUCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA
? -ri

íí|'^rv-
AutiM:‘RJdSOMSeMO^UOOOMTajaiOeSJUNQftlTM 

6rv«Ud»«nV 2Vl2aa»|ttt4 
'Dl«UM«iBr}in2fl030|22j«

'' ^ '4lDprá*L«dltMÍÍA

H <

<■:« .*T " 7

1 ••
’-• r*

í /“
. /“

í.
a* *

• Poraartêd messa^ ••V
■ 'Da:
• Data: sao,» 21 da dei. da 2020 ès 14:50 . ; .

■; a

* •*.
. Subjact: 202998940 • iUClAMO SAjm£S NUlCS lUNSOR UQA
'''■To:,1^1- -• V—------'í/

A «■ R

ai- • ^ ‘T * -
UU0E8 ■• Juiita Comorcio) â<y Eotodc dn Bahio

- •
.. -i •

r Sagua em enoxo dacunanto no tonnato ROP. eaatnado da totma digrtR p«U JUCCB. 
tohj^aoíwoasao:^* -

Pfõtoc^tt 202998940

. Nomo da ampãia: LUCIANO SA TELES NLMES JÜMORITDA

»

•l-

:
li
D'

• ír
.■> •-• •

*CNPJ do ompfoa: 28876026000114 
£ ■ —^ .

. MRC 29204642448
Chaiiâta: 21«M^S^106

• ** :'
i

A'

Pare conSrmar a wraddBde da MU documorâo òu imprimir «M Via Úntca osaua 0 Uidt; 
. abaixo • tobfma o numare do pnaocdo • o numero da cbancala:

«JIiMAUTOfnCA^ripy^ lUPMTOa/AÜTEMTirA^Q ilm
V ...í"*,

•I
I.

4 «

K 1
>">• W«

!:.'

V • '•

V

(■

í

4
l

I « i

V



r

.t .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA- BAHIA
> ,1

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS .

Certidão N^: 00000011

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

LUCIANO 5A TELES NUNES JUNIOR LTDA ( ME )Contribuinte:

RUA MANOEL FELIX, SyN® CENTROEndereço; -

TERREOComplemento:

IRAQUARA - BACidade/UF:
I

26875926000114CPF/CNPJ: r

Inscrição Estadual/RG:

Inscrição Municipal; 1281
!-

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. !

É certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários 
e inscrições em dívida ativa do Município, administrados pela Fazenda Municipal. ^ í

1Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivomo âmbito da 
Fazenda Municipal.

»

EMITIDA EM: 15/02/2022 15:51:38 horário de Brasiiia 
VÁLIDA ATÉ: 16/05/2022

CHAVE DE VALIDAÇÃO: 0945MRz5
Verifique a autenticidade dessa certidão acessando o portal: http://www.keepinfQrmaLica,CQm,br/pQita!/web/iraquara,autgntica-t:n.d. 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

r

http://www.keepinfQrmaLica,C


Página 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 26.875.926/0001-14 
Certidão n° 5666563/2022 
Expedição: 16/02/2022, às 14:02:08 
Validade: 15/08/2022 - 180 (cento e oitenta) diascontados^ da/data 
de sua expedição.

■ r

Certifica-se que LUCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA (MATRIZ E' FILIAIS) , ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. ,■

642-A e 883-A da Consolidação j- 
acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

26.875.926/0001-14, NÃO CONSTA COmo

Certidão emitida com base nos arts. 
das Leis do Trabalho,
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de j^aneiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaçãoNo caso
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na. 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Nacional de Devedores Trabalhistas constam ps dadosDo Banco

necessários à identificação das pessoas ^naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto âs obrigações 
estabelecidas em sentença' condenatória transitada em julgado oú em

inclusive no concernente aos 
a honorários, a custas, a

acordos judiciais trabalhistas, 
recolhimentos previdenciários, 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos’ firmados perante o^Ministerio Público' do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e svigestoes; cndtStst. j us , br

http://www.tst.jus.br


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsfConsulta Regularidade do Empregador

âiBgíiírÉí

;fcKlXA';ECO.NÕWlt:Í^/REDÉ'É^C

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF

26.875.926/0001-14
LUCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA

RUA MANOEL FELIX SN TERREO / CENTRO / IRAQUARA / BA / 46980-000

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta .data, a 

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

7,

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:15/02/2022 a 16/03/2022 

Certificação Número: 2022021515462601523065

Informação obtida em 15/02/2022 15:46:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

■'.lí-:

15/02/2022 15:4
1 of 1

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br


imjBÜNlL DgíCONTOS Hft UNllÔ

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional-da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 16/02/2022 14:08:02

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: LDCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA 
CNPJ: 26.875.926/000M4 _______

Resultados da Consulta Eletrônica;
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.__________ ■

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portai do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa Jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



i

r
•;

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal; Lei n° 12.9j55, de 23'de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n“ 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

•v

•<

F-
-;,!

f

.4

• rV

;

1

1



. GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

■^.■■msM IK SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: 16/02/2022 '13:58

!

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 r Código
Tributário do Estado da Bahia)

I

•.r,

» • ,•Certidão 20220849565
■

razAo social ;
LUCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

26.875.926/0001-14137.743.843

1

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabiüdade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, reiativas aos tributos administrados por esta Secretaria.^..

í
s
\

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 16/02/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET. NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

;

Válida com a apresentação conjunta do cartão origina! de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

RelCcnidaoNegativa.rptPágina 1 dc I

\

1 /*'

http://www.sefaz.ba.gov.br


PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1“ REGIÃO 
CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 17867389/2022

CERTIFICAMOS, na forma da lei. que. consultando os sistemas processuais abaixo indicados. NÂO 
CONSTAM, até a presente data e hora, PROCESSOS de classes. CiVEIS em tramitação contra:

á\
LUCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA

ou
K. cy/CNPJ: 26.875.926/0001-14

\\Certidão emitid?em: 16/02/2022. àsJ4:03:25 (data e hora d'e 'Brasília)^s^ '
A

Observações:

a. A autenticid^^desta certidão po^rá ser verificada? no.prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interissado no site do TRF^rèn(ie^èço'https://sistemas.trf1JÜs.br/ce^tidao/po^ ^\è\OJio 'c6(i\go de 
validação ábãixo; W / Ví \ \ /ytf ,

b. A pesqulsairéalizada^com Jjasejno CPFiInformádo abrange'processos’em que o titular ou
eventual^éspólid figure'comò parte; \ V- J | )/K

c. Nos casos^dõ §.1® do àrt^4“^da>esoIuçào n. 680/2020 (CPF nâtvinformado). o.nome'indicado
paraiá consulta [será .de^responsabilldade do sòlicitanté daicertidâdTdévendoj^aúitCilarldade 
conferida;p^ojntéressádo''è destinatário:^ ^ t ’

d. Certidão expédidã^grãtuitamentè e nos termos da Resolução üNJjn.^121/2Ò10 e'da Resolução
CJFn. 680/2020:'l.>^";>^y J V ^ V ^ ^

Certidão: ^;S^\\'l7W389 /
^ I V V

Código de Validaçâo;>.BAC1 4926 0908 2083 26EF BC17.799D ECAO

Data da Atuallzaçâo:<^J6/02/2022.''^às 01:36:23 [ _ _

Certidão válida para o(s) seguinte(s) 6rgâo(s): SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DA BAHIaTXV

seu

ser

f

16/02/2022

https://sistemas.trf1J%c3%9cs.br/ce%5etidao/po%5e


MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: LUCIANO SA TELES NUNES JUNIOR LTDA 
CNPJ: 26.875.926/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívjdas .de: 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ss.r apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à. 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refe,re-se à situação do, 
sujeito passivo no âmbito da RFB e.da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas - 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. i1 da Lei n° 8.212, de 24'de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http;//w\^.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:01:45 do dia 11/10/2021 <hora edata de Brasília>.
Válida até 09/04/2022.
Código de controle da certidão: 4FDB.C4C1.0EC4.28BA 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

■

!

http://rfb.gov.br

